
STATUTI I VISUAL MINDS SIIPK

Nd kdte statut:

STATUTI I VISUAL MINDS SHPK

“Ligji” dshtd Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Per Tregtardt dhe Shoqerite tregtare”;

“Statuti” dshte Statuti i shoqdrisd;

KREU I

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, I{OHIZGJATJA, SELIA, SHENJA DALLIJESE

NENI 1

DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

1. Sot, me 28 January 2021, ne, themeluesit, kerni krijuar një shoqdri me pergjegjesi

IC kutlzuar me ernrin VISUAL MINDS SHPK.

2. Themeluesit e shoqerise jane:

- BESIANA PERPARIM NUREDINI

identifikuar me mjet identifikimi ID me

185 60 1086 P.

(Ortak), lindur me 01/06/1988 nC Tirand,

numCr 033620374 dhe Numdr Personal

- ERVIN HAItI DANAJ (Ortak) lindur me 05/05/1991 nC Kukds, identifikuar me mjet

identifikirni ID me numdr 031552310 dhe Numer Personal J10505088J.

NENI 2

OBJERTI I VEPRIMTARISI

Shoqeria do tC kryejd aktivitetin e mCposhtem:

Video dhe audio Produksion
Grafik Dizaji

• Website
Konsulence Marketingu
Marketing Dixhital

• Fotografi
• Evente
• Brendim

Media Buying
• Reklarna Outdoor (OOHJ
• Print

NENI 3

KOHIZGJATJA

Kohdzgjatja e shoqCrise do td jete e pacaktuar.
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NENI 4

SEL.IA

(1) Selia e shoqërise ndodhet ne adresën: Rruga e Kavajës, Biloku I Abasadave,

Tiranë 1001.

(2) Adresa e shoqerise per qéllime komunikimi elektronik ështe si vijon:

visualminds.be@gmail.com

NENI 5

SHENJA DAIJLUESE

Logo dhe shenja dalluese e shoqCrisé, qé do të shoqëi-ojë dokumentet e shtypura dhe né
komunikimin eleictronik te shoqerise eshte si bashkengjitur ne Aneks 1.

KREU II

KAPITALI

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar I shoqerisë eshtë 20,000 Leké (Njëzet mijé LEK). Pjesemarrja
e demeluesve ne kapitalin e shoqërise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te
me posh tern:

1. Ortaku thernelues BESIANA PERPARIM NUREDINI, zotërues I 1 (nje) kuote me

viere te pergjithshrne 10,000Lek, që perben SO% te kapitalit themeltar té

s ho q ë rise.

2. Ortaku demelues ERVIN HAKI DANAJ, zotérues I 1 (nje) kuote me viere të

përgjithshme 10,000Lek, që perbën SO% tè kapitalit themeltar të shoqërise.

Kontributi I ortakeve mund te jetë ne para ose ne natyrë (pasuri te Iuajtshme/te
paluajtshme apo te drejta).

NENI 6

ZMADHIMI DHE ZVOGI1JIMI I KAPITALIT

Kapitali I shoqërise mund të zrnadhohet nëpërmjet nënshkrirneve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontributet ne para dhe me ané te kontributeve në natyrë, nëpërmjet
emërimit nga gjykata kompetente e një eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas
kerkeses se administratorit/ëVe.

Ne asnje rast shumica nuk mund të detyroje një ortak per të rritur angazhimin e tij ne
kapitalin themeltar të shoqerise.

ZVogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëVe, e cila rnerr vendim ne te njëjtat
kushte qe Icerkohen per ndryshimin e statutit.

Ne të gjitha rastet zvogelimi I prek ortakët ne të njëjtën masë ndaj pjeseve te kapitalit që
perfaqesojne.
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NENI 7

TRANSFERIMI I KAPITALIT

1) Kuotat e kapitalit e té drejtat që rr edhin prej tyre mund te fitohen apo kalohen

nëpërmjet:

a) kontributit nd kapitalin e shoqerise;

b) shitblerjes;

c) trashdgimisé;

d) dhurimit;

e) çdo ményre tjetdr të parashikuar me Iigj.

Pjesët e kapita]it themeltar Jane lirisht tê transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk
parashikohet ndryshe né statut.

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

ORGANI VENDIMMARRES

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise.

Asambleja e Ortakeve eshtë organi I vetëm vendimmarres i shoqerise që miraton çdo
ndryshirn te statutit sipas modaliteteve te percaktuara në Iigj.

Asambleja e përgjithshrne e ortakeve eshtë përgjegjese per marrjen e vendimeve per
shoqërinë per çeshtjet e rneposhtnie:

a) Percaktirnin e politikave tregtare te shoqerisë;

b) Ndryshirnet e statutit;

c) Ernerimin e shkarkimin e administratoreve;

d) Emerimin e shkarkimin I ]ikuiduesve dhe të eksperteve kontabel të autorizuar;

e) Percaktimin e shperblimeve per personat e permendur në shkronjat “c” dhe “ci”

te këtij neni;

0 Monitorimi dhe mbikeqyija e zbatiniit te politikave tregtare nga administratoret,

perfshire pdrgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te performances se

veprimtarise;

g) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se

veprirntarisC;

h) Shperndarjen e fitimit të vitit financiar;

I) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

j)

Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

Ic) Pdrfaqesimin e shoqërise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj

administratoreve te shoqerise;

1) Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise;

rn) Miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese
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n) ceshtje të tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund të perfaqesohet ne asamblené e përgjithshme, ne haze të nje autorizimi
nga nje ortak tjeter apo nga një person i tretë.

Administratoret e shoqerise nuk mund të veprojnë si perfaqesues të ortakeve në
asamblene e përgjithshme.

Autorizimi mund te jepet vetëm per një mbledhje të asamblese se përgjithshme, e cila
perfshin edhe mbledhjet vijuese mete njëjtin rend dite.

NENI 9

MENYRA E THIRRJES sE MBLEDHJES

sE ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Asambleja e pergjithshme thirret nëpërmjet një njoftimi me shkrese ose, me njoftim
nëpërmjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik duhet te
permbaje vendin, daten, orën e mbledhjes dhe rendin e dites e Cu dergohet të gjithe
ortakeve, Jo me vonë se 7 dite pérpara dates së parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e përgjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 të ketij neni, ajo mund të
marrë vendime te vlefshme vetëm nëse të gjithë ortaket jane dakord, per të marré
vendime, pavaresisht parregullsise.

NENI 10

KUORUMI

Ne rastin e marrjes se vendimeve, që kerkojne një shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme mund të marrë vendime té vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortaket me
te drejte vote, qé zoterojne me shume se 30 per qind te kuotave.

NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendosC per çeshtje, te chat kerkojne
shumice të kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, ajo
mund te marre vendime te vlefshme vetem, nCse ortaket qe zoterojne me shume se
gjysmën e numrit total te votave, jane te pranishem personalisht, votojne me shkrese,
apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 të nenit 88 te ketij ligji.

Nese asambleja e përgjithshme nuk mund të mblidhet per shkak te mungesës se
kuorumit te permendur me lart, asambleja mblidhet përsëri jo me vone se 30 dite, me te
njëjtin rend dite.

NENI 11

VENDIMMARRJA

Asambleja e përgjithshme vendos me tn të katertat e votave te zoteruesve te kapitalit,
te ortakeve pjesemarres, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit të regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqenise.

Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesëmarrës, per
çeshtje te tjera si:

1) Percaktimi i politikave tregtare te shoqërisë;

2) Emenimin dhe shkarkimin e administratorëve;

3) Emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té eksperteve kontabel te autorizuar;

44A

____
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4) Përcaktimin e shperblimeve;

5) Mbikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, perfshirë
përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve té ecurisë se
ye pri rnta ris ë;

6) Pei-faqësimin e shoqërisë në gjy]atë dhe në proçedimet e tjera ndaj
ad mini stratorëve;

7) Miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesé;

çdo ndryshim statuti duhet té depozitohet pranë QKB per të pasqyruar ndryshimet në

skeden e shoqërisë.

NENI 12

PiRJASHTIMI NGA E DREJTA F VOTtS

1) Ortaku nuk mund té ushtrojë te drejten e votes nése asambleja e pergjithshrne

merr vendirn per:

a] V]erësimin e veprimtarisë së tij

b) Shuarjen e ndonje detyrimi në ngarkim të tij;

c) Ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqëria;

d] Dhenien ose Jo te pdrfitimeve té reja.

2) Kur ortaku perfaqësohet nga Hje perfaqesues i autorizuar, I autor[zuari

vleresohet të jetë né të njCjtin konfiikt interesi, ashtu si dhe ortaku, te cilin pCrfaqeson.

NENI 13

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

1) Asambleja e pergjithshme emeron një ose me shume persona fizikë si
administratore të shoqërisë. Afati i emërimit, eshtë 5 vjet, me te drejte ripértëritjeje.
Emérimi i adrninistratorëve prodhon efekte pas regjistrimit nC Qendrën Kombetare të
Biznesit.

2] Administratori I nje shoqdrie tregtare mëmë, sipas përcaktimit tC nenit 207 të

këtij iigji, nuk mund te emerohet si administrator is një shoqërie të kontrolluar e
anasjelltas. çdo emErim I berC lie kundershtim me kéto dispozita eshtë I pavlefshëm.

3) Personat e meposhtem caktohen si Administratore té pare të shoqërise per një
afat 5 vjeçar nga mornenti i regjistrimit:

Emri Adresa

BESIANA PERPARIM NUREDINI RR. ‘VASO PASHA”, P. 27/1 AP 17, TIRANE

ERVIN HAKI DANAJ RR. “HAMDI CULLHAJ’, NR. 5, TIRANE 1027

-7
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NENI 14

KOMPETENCAT F ADMINISTRATORIT

Administratorët kane te drejte e detyrohen te:

a) kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare të shoqërisë, duke
zbatuar politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfaqësojne shoqerine tregtare;

c) kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabë];

d) pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé se veprimtarisë dhe, se bashku me propozimet per shpërndarjen e fitimeve, I
paraqesin keto dokurnente pérpara asamblese se pergjithshme per miratim;

e) krijojne një sistem paralajmërimi në kohën e duhur per rrethanat, qe kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencen e shoqerise;

0 kryefne regjistrimet dhe dergojnë té dhenat e detyrueshme të shoqërise, sic
parashikohet në Iigjin per Qendren Kombëtare të Regjistrimit;

g) Raportojne perpara asamblese se përgjithshme ne Iidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posaçme me rendesi te veçante per
veprimtarine e shoqerise tregtare;

h) Kryejnë detyra té tjera te percaktuara ne Iigj dhe në statut.

Administratorët jane te detyruar te therrasin Asamblene e Pergjithshme, ne rastet kur:

- Sipas bilancit vjetor apo i-aporteve të ndërmjetme financiare, rezulton ose
ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme
brenda 3 muajve ne vazhdim.

- Shoqeria propozon te shese apo te disponoje në mënyrë tjetër aktive, të cilat
kane një vlere me të larté se S per qind té aseteve të shoqerise, që rezulton ne
pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

- Shoqëria, brenda 2 viteve të para pas regjistrimit të saj, propozon te bleje nga
një ortak pasuri, qe kane viere me te larte se S per qind te aseteve te shoqerise,
që rezulton në pasqyrat e fundit financiare të certifikuara.

U Ndse asambleja e pergjithshme emëron me shurnë se një administrator, ata e
administrojnd bashkerisht shoqërinë, por mund ta perfaqesojne veç e veç ose se bashku
shoqerine ne raport me pale te treta.

j) Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje administratorin ne çdo kohë me
shumice të zakonshme. Padite, që lidhen me shperblimin e administratorit, në bazë td
marredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen sipas dispozitave ligjore ne fuqi.

NENI 15

PERGJEGJ1SITE F ADMINISTRATORIT

Administratori eshte pergjegjes individualisht, ndaj shoqërisë ose ndaj te tretëve, per
shkelje te ligjeve, per shkelje te statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit të
shoqerise.
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Pasojat e mai-rëveshjeve td pamiratuara nga asambleja qd I sjellin dem shoqerise, I
ngarkohen administratorit dhe ortakut që ka herd marrdveshjen, per td perballuar në
rndnyrd individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pdrkatdse.

Pdrveç sa eshte parashikuar nd dispozitat e pdrgjithshme td detyrimit td besnikërisë,
sipas neneve 14, 15, 17 e 18 td ligjit “Per Tregtarët dhe Shoqërite Tregtare”,
administratori detyrohet:

1.

a] td kryeje detyrat e tij të përcaktuara nd ligj dhe nd statut nd mirdbesim e nd
interesin me td mire të shoqerise në tdrdsi, duke i kushtuar vdmendje td veçantd
ndikimit td veprimtarisë se shoqerise ne mjedis;

b] td ushtrojd kompetencat qd i njihen nd ligj dhe ne statut vetëm per arritjen e
qellimeve te percaktuara në keto dispozita;

C] td vleresoje me përgjegjësi çeshtjet, per td cilat merret vendim;

d] td parandalojë dhe mënjanojd rastet e konfliktit, prezent apo te mundshdm, td
interesave personalë me ata td shoqerise;

e] të ushtrojd detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshdm.

2. Administratori, gjatd kryerjes se detyrave të tij, përgjigjet ndaj shoqerise per çdo
veprim ose mosveprim, që lidhet në rnënyrd td arsyeshme me qdllimet e shoqdrisd
tregtare, me pdrjashtim td rasteve kur, nd haze td hetimit dhe vieresimit td
informacioneve pdrkatese, veprimi ose rnosveprimi eshte kryer ne mirebesim.

3. Nese administratori vepron nd kundershtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 te kdtij neni, eshte I detyruar t’i demshperbleje
shoqerisd demet, qd rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t’i kalojd çdo fitim personal
qd ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta.
Administratori ka barren e proves per të vërtetuar kryerjen e detyrave të tyre në
mënyrd të rregullt e sipas standardeve të kerkuara. KUr shkelja dshte kryer nga me
shumd se një administrator, ata pdrgjigjen ndaj shoqerise në mënyrë solidare.

4. Ne menyre te veçantd, por pa u kufizuar ne to, administratori/et Jane te detyruar
t’i demshperblejne shoqdrise demet e shkaktuara, ndse, ne kunddrshtim me dispozitat e
ligjit “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” , kryejnd veprimet e mdposhtme:

a] U kthejne ortakdve kontributet;

b] U paguajnë ortakeve interesa apo dividende;

c] U shperndajnd aktivet shoqdrise;

d] Lejojne qd shoqeria te vazhdoje veprimtarind, kur, nd haze td gjendjes

financiare, duhej të parashikohej që ajo nuk do td lcishte aftesi paguese per td

shlyer detyrimet;

e) Jep kredi.

Perveç padisd per shlyerjen e demit që iu ngarkohet personalisht administratoreve
përgjegjds, ortakdt individualisht ose se bashku, kane të drejte te ngrene padi penale
kunder administratorit.

Paditesit kane te drejtd te ndjekin ne rrugd ligjore shlyerjen e plote te demit qe i eshte
shkaktuar shoqerise, perfshire edhe demshperblimin financiar, nese eshte e nevojshme.
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Asnjë vendim i asamblesë nuk mund te ndaloje ngritjen e kdrkesd padisé kundër
administratorit per gabimet e kryera prej tij gjatë ushtrimit të detyrés.

KREU Iv

VITI FINANCIAR-EKSPERTT

NENI 16

VITI FINANCIAR

Viti financiar I Shoqerise ffllon me 1 Janar dhe perlundon me 31 Dhjetor.

Përjashtirn ben viti I pare financiar, I ciii fillon nga data e regjistrimit të shoqerise në
Qenciren Kombétare te Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor 2021.

NENI 17

EKSPERTET

Elcsperti ka per detyre që të kontrolloje te gjithe do]uimentacionin kontabel të
veprimtarisë ekonomiko-tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate né Iidhje me
kontrollet periodike të ushtruara prej tij per rastet kur ai është ngarkuar dhe ka kryer
një gje të tiflë i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabel I autorizuar përgatit raportin me shkrirn
per nxjerrjen e rezultatit të bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet
periodike të ushtruara, të chat eshtë I detyruar Cia paraqesë e dorezojë në kohe
ortakeve perCh shqyrtuar e miratuar mbi bazen e të drejtes vendimore qe ka.

KREU V

PRISHJA - RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 18

PRISHJA DHE LIKUIDIMI

Shpërndarja ose prishja e shoqerisë mund të behet në çdo kohe:

a) Kur nibaron kohezgjatja e parashikuar 1w themebmin e saL
b) Me vendim te Asamblese se Ortakeve;

c) Me hapjen e proçedurave të falimentimit;

ci) Nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk ështe njoftuar
pezullimi i veprimtarisë në perputhje me Piken 3 te Nenit 43 té ligjit Nr.9723,

date 03/05/2007 “Per Qendren Kombetare të Regjistrimit”;
e) Me vendim të gjykates;

Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne të ci]in parashikojne mënyrën e
likuidimit te shoqerise, duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne çdo
dokument te nxjerrë prej tij emrin e likuidatorit dhe emërtesën shtese”Shoqeri në

likuidim e sipër”

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e proçedurave te likuidimit ne gjendjen
e aftësisë paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur një procedure falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket.
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Nëse Ortaket nuk merrin nje vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes, çdo person i interesuar mund t’i drejtohet gjykatës, per te caktuar një
likuidues.

NENI 19

RIORGANIZMI I SHOQIRISI BASHKIMINDARJA

Shoqéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit té Mbledhjes se Përgjithshme të
Asamblese së Ortakeve, nd perputhje me dispozitat ligjore te parashilcuara në Pjesën IX
té Ligjit 9901 date 14.04.2012 “Per tregtarët dhe shoqëritë tregtare.”

NENI 20

BAZA LIGJORE

Shoqeria do të zhvillojë aktivitetin e saj në perputhje te plotë me ketd statut dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet në këtë statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit ‘Per tregtarët
dhe shoqëritë tregtare”, Kodit Civil dhe çfarëdo Iigji tjetër specifik në Republikën e
S h q i pen s ë.

NENI 21

MOSMARRVESHJET

Per mosmarreveshjet që mund të lindin né lidhje me zbatirnin apo interpretimin e këtij

statuti, 51 dhe per çdo mosmarrëveshje që mund té linde midis Shoqërise dhe të tretëve,

do te jetë kompetente Cjykata Shqiptare.

ORTAKET E VISUAL MINDS SHPK

BESIANA PNURED1NI

—“shkrimi)

, ERVIN HAKI DANAJ

E- IY%Sl. c
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Aneks 1. Logo e Shoqërisë
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